
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA. AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023. A Câmara Municipal de São Desidério torna 

público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°006/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NAS ÁREAS ANÁLISE DE DOCUMENTOS DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD; 

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR – ETP; DO TERMO DE REFERENCIA – TR OU PROJETO BÁSICO – PB, PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL, DA GESTÃO DE 

RISCOS E CONTROLE PREVENTIVO, DO COMPRAS, DE MINUTA DE EDITAIS E DE CONTRATO; NO ACOMPANHAMENTO, NO TRAMITE INTERNO E EXTERNO 

DO PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE AQUISIÇÃO ATÉ SUA TRANSPARÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO 

DESIDÉRIO BAHIA. A entrega e abertura das propostas serão no dia 13 de março de 2023, às 09:00 (nove horas), na sede da Câmara Municipal situada 

na Av. ACM, nº 191, Felisberto F dos Anjos, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site. Quaisquer informações pelo tel. (77) 

3623-2747. São Desidério/BA, 01 de março de 2023. Anna Claudia de Oliveira Almeida Nascimento-Pregoeira 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA. AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023. A Câmara Municipal de São Desidério torna 

público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°007/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE CONSULTORIA, ASSESSORIA PARA IMPLEMENTAÇÃO, ESTABELECENDO REGRAS OPERACIONAIS, PROGRAMAS E ELABORAÇÃO DE NORMAS, 

PROCEDIMENTOS, REGULAMENTOS E ROTINAS QUE POSSIBILITEM A PERFEITA APLICAÇÃO DO PADRÃO MÍNIMO DE QUALIDADE DO SISTEMA ÚNICO E 

INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE – SIAFIC E A INTEGRAÇÃO DO MESMO COM A CENTRAL 

CONTÁBIL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO BAHIA. A entrega e abertura das propostas serão no dia 13 de março de 2023, às 10:00 (dez 

horas), na sede da Câmara Municipal situada na Av. ACM, nº 191, Felisberto F dos Anjos, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados 

no site. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2747. São Desidério/BA, 01 de março de 2023. Anna Claudia de Oliveira Almeida Nascimento-

Pregoeira 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA. AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023. A Câmara Municipal de São Desidério torna 

público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°008/2023, cujo objeto Contratação de empresa para locação de software web de 

folha de pagamento, patrimônio, almoxarifado, compras, portal do servidor e portal da transparência. A entrega e abertura das propostas serão no 

dia 13 de março de 2023, às 14:00 (catorze horas), na sede da Câmara Municipal situada na Av. ACM, nº 191, Felisberto F dos Anjos, São Desidério-

BA. Edital estará à disposição dos interessados no site. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2747. São Desidério/BA, 01 de março de 2023. Anna 

Claudia de Oliveira Almeida Nascimento-Pregoeira 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA. AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023. A Câmara Municipal de São Desidério torna 

público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°009/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviço auxiliares, acessórios e instrumentais às atividades de assessoria de imprensa, planejamento de comunicação e relação pública como serviços 

de transmissão de sessão ao vivo com captação e armazenamento de imagens, conferências, palestras, com reportagens, matérias com OFF para redes 

sociais, cobertura fotográfica, filmagens, vídeos institucionais de datas comemorativas, publicação de matérias em sites de notícias, serviço de 

veiculação em rádio AM e/ou FM, produção, gravação e veiculação de avisos, notícias em outros em carro de som, serviços de veiculação de vídeos 

institucionais na TV, redes sociais e demais mídias digitais, produção e impressão de faixas para datas comemorativas, informativos e outros. A entrega 

e abertura das propostas serão no dia 13 de março de 2023, às 15:00 (quinze horas), na sede da Câmara Municipal situada na Av. ACM, nº 191, Felisberto 

F dos Anjos, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2747. São Desidério/BA, 

01 de março de 2023. Anna Claudia de Oliveira Almeida Nascimento-Pregoeira 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA. AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023. A Câmara Municipal de São Desidério torna 

público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°010/2023, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em fornecimento de 

alimentação (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO/JANTAR, COFFEEBREAK, COQUETEL, KIT LANCHE, INCLUINDO OS SERVIÇOS CORRELATOS E DE SUPORTE, 

LANCHES AVULSOS E ESPAÇO BUFFET –ESTABELECIMENTO NÃO PERTENCENTE A CÂMARA MUNICIPAL), para atender aos eventos promovidos pelo 

Câmara Municipal, tais como: solenidades, seminários, encontros, reuniões, palestras, cursos, conferências, congressos, treinamentos, oficinas, 

“workshops” e outros eventos. A entrega e abertura das propostas serão no dia 13 de março de 2023, às 16:00 (dezesseis horas), na sede da Câmara 

Municipal situada na Av. ACM, nº 191, Felisberto F dos Anjos, São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site. Quaisquer 

informações pelo tel. (77) 3623-2747. São Desidério/BA, 01 de março de 2023. Anna Claudia de Oliveira Almeida Nascimento-Pregoeira 

 


